quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00992 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO SALES
PRAÇA MOISES FELIX DOS SANTOS - CENTRO

CNPJ: 13.857.123/0001-95 - CEP: 45.157-000 - CANDIDO SALES - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 3.377.072,67

(Três milhões e trezentos e setenta e sete mil e setenta e
dois reais e sessenta e sete centavos ), para fins que se

especifica e da outras providências.

DECRETO nº 17 DE 03 DE AGOSTO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANDIDO SALES, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 282/2019 de 20 de dezembro de 2019, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$3.377.072,67 (Três
milhões e trezentos e setenta e sete mil e setenta e dois reais e sessenta e sete centavos ) a saber:

Dotações Suplementares

0101 - CAMARA MUNICIPAL

2.002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA

3.3.90.36.00 / 00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 5.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 20.000,00

Total por Ação: 25.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 25.000,00

0202 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

2.007 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

3.3.90.14.00 / 00 - DIARIAS - CIVIL 5.000,00

3.3.90.30.00 / 00 - MATERIAL DE CONSUMO 187.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1.012.000,00

4.4.90.51.00 / 44 - OBRAS E INSTALACOES 57.666,48

Total por Ação: 1.261.666,48

2.008 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE OBRAS E FISCALIZAÇÃO

4.4.90.51.00 / 24 - OBRAS E INSTALACOES 59.524,49

Total por Ação: 59.524,49

2.010 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE TRANSPORTE,ESTRADAS E RODAGENS

3.1.90.11.00 / 00 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 40.000,00

3.3.90.30.00 / 42 - MATERIAL DE CONSUMO 15.500,00
4.4.90.51.00 / 00 - OBRAS E INSTALACOES 10.000,00

Total por Ação: 65.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.386.690,97

Página: 1 de 82344308

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2167943C594795DC43BCA17C97BC2F26

quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00992 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO SALES
PRAÇA MOISES FELIX DOS SANTOS - CENTRO

CNPJ: 13.857.123/0001-95 - CEP: 45.157-000 - CANDIDO SALES - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

0203 - Secretaria Municipal de Finanças

2.082 - ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

3.1.90.91.00 / 00 - SENTENÇAS JUDICIAIS 144.000,00

Total por Ação: 144.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 144.000,00

0204 - Secretaria Municipal de Educação

2.015 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.90.14.00 / 1 - DIARIAS - CIVIL 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.000,00

020402 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.018 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL

3.1.90.04.00 / 19 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 18.900,00

3.1.90.11.00 / 18 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 144.000,00

3.1.90.11.00 / 19 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 9.550,00

Total por Ação: 172.450,00

Total por Unidade Orçamentária: 172.450,00

020502 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.025 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.14.00 / 2 - DIARIAS - CIVIL 3.000,00
3.3.90.30.00 / 2 - MATERIAL DE CONSUMO 231.200,00

3.3.90.39.00 / 2 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 222.000,00

Total por Ação: 456.200,00

2.027 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA

3.1.90.11.00 / 14 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 220.000,00

3.3.90.30.00 / 14 - MATERIAL DE CONSUMO 54.000,00

3.3.90.39.00 / 14 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 80.000,00

3.3.90.48.00 / 14 - OUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS 6.000,00

Total por Ação: 360.000,00

2.028 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA MAC

3.1.90.11.00 / 14 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 125.000,00

3.1.90.11.00 / 2 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 32.000,00

3.3.90.30.00 / 14 - MATERIAL DE CONSUMO 87.000,00

3.3.90.39.00 / 14 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 112.500,00

Total por Ação: 356.500,00

Página: 2 de 82344308

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2167943C594795DC43BCA17C97BC2F26

quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00992 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO SALES
PRAÇA MOISES FELIX DOS SANTOS - CENTRO

CNPJ: 13.857.123/0001-95 - CEP: 45.157-000 - CANDIDO SALES - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR
2.029 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA VIGILÂNCIA

3.3.90.14.00 / 14 - DIARIAS - CIVIL 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.039 - ENFRENTAMENTO DE EMERGÊNCIA COVID-19

3.1.90.11.00 / 14.1 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 120.000,00

3.3.90.30.00 / 14.1 - MATERIAL DE CONSUMO 152.150,00
3.3.90.39.00 / 14.1 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 125.381,70

Total por Ação: 397.531,70

Total por Unidade Orçamentária: 1.580.231,70

020602 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.034 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DA PSE (PAEFI)

3.3.90.39.00 / 29 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.035 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DA PSB (SCFV/PBF)

3.3.90.39.00 / 29 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 23.700,00

Total por Ação: 23.700,00

2.037 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DE GESTÃO DO PBF E CADASTRO ÚNICO

3.3.90.30.00 / 29 - MATERIAL DE CONSUMO 8.000,00

Total por Ação: 8.000,00

2.047 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

3.3.90.39.00 / 29 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 6.000,00

Total por Ação: 6.000,00

2.084 - MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO FEAS

3.3.90.30.00 / 28 - MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 52.700,00

0207 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

2.075 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

3.1.90.11.00 / 00 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 15.000,00

Total Suplementado: 3.377.072,67

Página: 3 de 82344308

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2167943C594795DC43BCA17C97BC2F26

quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00992 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO SALES
PRAÇA MOISES FELIX DOS SANTOS - CENTRO

CNPJ: 13.857.123/0001-95 - CEP: 45.157-000 - CANDIDO SALES - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

0101 - CAMARA MUNICIPAL

2.002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA

3.1.90.11.00 / 00 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 25.000,00

Total por Ação: 25.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 25.000,00

0201 - GABINETE DA PREFEITA

2.003 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DA PREFEITA

3.1.90.11.00 / 00 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 94.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 30.000,00

Total por Ação: 124.000,00

2.004 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E OUVIDORIA

3.1.90.13.00 / 00 - OBRIGACOES PATRONAIS 5.178,80

3.3.90.14.00 / 00 - DIARIAS - CIVIL 11.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 10.000,00

4.4.90.52.00 / 00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.885,00

Total por Ação: 32.063,80

2.005 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL

3.1.90.13.00 / 00 - OBRIGACOES PATRONAIS 5.894,00

3.3.90.14.00 / 00 - DIARIAS - CIVIL 3.557,20
3.3.90.33.00 / 00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 11.000,00

4.4.90.52.00 / 00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.885,00

Total por Ação: 26.336,20

2.006 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSESSORIA JURÍDICA

3.1.90.13.00 / 00 - OBRIGACOES PATRONAIS 15.000,00

3.3.90.33.00 / 00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 11.000,00

Total por Ação: 26.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 208.400,00

0202 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

1.026 - PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS: CASTRO ALVES, BAIRRO DO GINÁSIO, CHICO MENDES, ALECRIM,CONC. DA PAV. AV
SATURNINO PEREIRA, HERCUL

Página: 4 de 82344308

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2167943C594795DC43BCA17C97BC2F26

quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00992 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO SALES
PRAÇA MOISES FELIX DOS SANTOS - CENTRO

CNPJ: 13.857.123/0001-95 - CEP: 45.157-000 - CANDIDO SALES - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR
4.4.90.51.00 / 24 - OBRAS E INSTALACOES 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

1.028 - PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS ADÃO BARBOSA, RUA 09 DE JULHO, ANTONIO DE MASSU, MARIA LINA DAS VIRGENS DISTRITO
DE LAGOA GRANDE

4.4.90.51.00 / 00 - OBRAS E INSTALACOES 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

1.073 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMAS DE PRAÇAS

3.3.90.39.00 / 00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 22.000,00

4.4.90.51.00 / 00 - OBRAS E INSTALACOES 33.000,00

4.4.90.51.00 / 24 - OBRAS E INSTALACOES 8.553,00

Total por Ação: 63.553,00

2.007 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

3.1.90.13.00 / 00 - OBRIGACOES PATRONAIS 35.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 65.000,00

3.3.90.39.00 / 24 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 54.524,49

3.3.90.93.00 / 00 - INDENIZACOES E RESTITUICOES 11.000,00

4.4.90.52.00 / 90 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 17.900,00

4.4.90.61.00 / 44 - AQUSICAO DE IMOVEIS 9.453,60

Total por Ação: 192.878,09

2.008 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE OBRAS E FISCALIZAÇÃO

3.3.90.36.00 / 00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 58.000,00
3.3.90.39.00 / 00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 50.000,00

Total por Ação: 108.000,00

2.009 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ILUMINAÇÃO E LIMPEZA PÚBLICA

3.3.90.30.00 / 00 - MATERIAL DE CONSUMO 110.000,00

3.3.90.39.00 / 42 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 50.000,00

Total por Ação: 160.000,00

2.010 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE TRANSPORTE,ESTRADAS E RODAGENS

3.1.90.04.00 / 00 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.500,00

3.1.90.13.00 / 00 - OBRIGACOES PATRONAIS 5.500,00

3.3.90.39.00 / 42 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 50.000,00

3.3.90.92.00 / 00 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 3.615,00

4.4.90.51.00 / 00 - OBRAS E INSTALACOES 5.885,00

Total por Ação: 70.500,00

2.011 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SANEAMENTO E ESGOTAMENTO SANITÁRIO

3.3.90.30.00 / 00 - MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 10.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 20.000,00

4.4.90.51.00 / 00 - OBRAS E INSTALACOES 20.000,00

Total por Ação: 60.000,00

2.048 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEGURANÇA PÚBLICA

3.1.90.04.00 / 00 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 11.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 1.500,00

4.4.90.51.00 / 00 - OBRAS E INSTALACOES 11.000,00
4.4.90.52.00 / 00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 11.000,00

Página: 5 de 82344308

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2167943C594795DC43BCA17C97BC2F26

quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00992 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO SALES
PRAÇA MOISES FELIX DOS SANTOS - CENTRO

CNPJ: 13.857.123/0001-95 - CEP: 45.157-000 - CANDIDO SALES - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR
Total por Ação: 34.500,00

3.001 - ABERTURA E INSTALAÇÃO DE POÇO ARTESIANO

3.3.90.39.00 / 00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 10.000,00

4.4.90.51.00 / 00 - OBRAS E INSTALACOES 10.000,00

Total por Ação: 20.000,00

3.009 - ELABORAÇÃO DE PROJETO DE SANEAMENTO BÁSICO

3.3.90.39.00 / 00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

3.023 - COMPLEMENTAÇÃO DE REDE DE ENERGIA ELETRICA EM DIVERSAS RUAS DO POVOADO DE BARRA DOFURADO

3.3.90.39.00 / 00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

3.027 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS NA SEDE, DISTRITOS E POVOADOS

3.3.90.39.00 / 00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 17.000,00

4.4.90.51.00 / 24 - OBRAS E INSTALACOES 52.500,00

Total por Ação: 69.500,00

3.043 - COMPLEMENTAÇÃO DA REDE DE ENERGIA ELÉTRICA NO POVOADO DE BARRO VERMELHO

3.3.90.39.00 / 00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 27.500,00

4.4.90.51.00 / 00 - OBRAS E INSTALACOES 27.500,00

Total por Ação: 55.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 933.931,09

0204 - Secretaria Municipal de Educação

2.015 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.90.30.00 / 1 - MATERIAL DE CONSUMO 206.900,00

3.3.90.92.00 / 00 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 22.000,00

4.4.90.61.00 / 44 - AQUSICAO DE IMOVEIS 48.212,88

Total por Ação: 277.112,88

3.022 - AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS PARA TRANSPORTE DE UNIVERSITÁRIOS

4.4.90.52.00 / 00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 27.000,00

Total por Ação: 27.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 304.112,88

020402 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.017 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO  FUNDAMENTAL

3.1.90.11.00 / 1 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 120.000,00

3.3.90.33.00 / 19 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 371.950,00

Total por Ação: 491.950,00

Total por Unidade Orçamentária: 491.950,00

Página: 6 de 82344308

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2167943C594795DC43BCA17C97BC2F26

quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00992 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO SALES
PRAÇA MOISES FELIX DOS SANTOS - CENTRO

CNPJ: 13.857.123/0001-95 - CEP: 45.157-000 - CANDIDO SALES - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

020502 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.025 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.1.90.11.00 / 2 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 179.000,00

Total por Ação: 179.000,00

2.026 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

3.3.90.30.00 / 2 - MATERIAL DE CONSUMO 143.400,00

Total por Ação: 143.400,00

2.027 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA

3.3.90.30.00 / 23 - MATERIAL DE CONSUMO 31.100,00

3.3.90.39.00 / 2 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 22.000,00

3.3.90.48.00 / 2 - OUTROS AUX. FINANCEIROS P. FISICAS 117.700,00

Total por Ação: 170.800,00

2.028 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA MAC

3.1.90.11.00 / 23 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 68.935,00

3.3.90.30.00 / 23 - MATERIAL DE CONSUMO 70.620,00

3.3.90.92.00 / 14 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 10.906,00

Total por Ação: 150.461,00

2.029 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA VIGILÂNCIA

3.1.90.13.00 / 14 - OBRIGACOES PATRONAIS 26.400,00
3.1.90.13.00 / 2 - OBRIGACOES PATRONAIS 14.000,00

3.3.90.36.00 / 14 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. FISICA 4.300,00

3.3.90.39.00 / 2 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 21.617,70

Total por Ação: 66.317,70

3.007 - REFORMA DO POSTO DE SAÚDE DO DISTRITO DE LAGOA GRANDE

3.3.90.39.00 / 14 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 17.600,00

Total por Ação: 17.600,00

3.008 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN PARA SER USADO ESPECIFICAMENTE POR PACIENTES DO TFD

4.4.90.52.00 / 2 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 111.100,00

Total por Ação: 111.100,00

3.013 - CONSTRUÇÃO DA SALA DE VACINA PARA O DISTRITO DE QUARAÇU

4.4.90.51.00 / 2 - OBRAS E INSTALACOES 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 848.678,70

020602 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.034 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DA PSE (PAEFI)

3.1.90.04.00 / 29 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 10.000,00

4.4.90.52.00 / 29 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 6.500,00

Total por Ação: 16.500,00

Página: 7 de 82344308

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2167943C594795DC43BCA17C97BC2F26

quinta-feira, 24 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00992 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO SALES
PRAÇA MOISES FELIX DOS SANTOS - CENTRO

CNPJ: 13.857.123/0001-95 - CEP: 45.157-000 - CANDIDO SALES - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR
2.047 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

3.1.90.04.00 / 29 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 13.100,00

3.1.90.13.00 / 29 - OBRIGACOES PATRONAIS 6.000,00
4.4.90.51.00 / 29 - OBRAS E INSTALACOES 5.000,00

Total por Ação: 24.100,00

2.084 - MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO FEAS

3.1.90.11.00 / 28 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 42.600,00

0208 - SECRETARIA MUN. DE CULTURA,TURISMO, DESPORTO E LAZER

2.078 - PROMOÇÃO DE FESTAS POPULARES

3.3.90.39.00 / 00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 522.400,00

Total por Ação: 522.400,00

Total por Unidade Orçamentária: 522.400,00

Total Anulado: 3.377.072,67

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 3 de agosto de 2020.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANDIDO SALES, Estado da Bahia, em 03 de agosto de
2020.

HELIO GOMES VARGENS
Sec. de Finanças

CPF       : 440.870.125-49

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

CPF       : 553.001.545-04

Página: 8 de 82344308

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2167943C594795DC43BCA17C97BC2F26

		2020-09-24T11:37:42-0300